

Protokół
z LXIX Sesji Rady Gminy Radzyń Podlaski
z dnia 25 marca 2024 r.

Sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Palica.

Przewodnicząca obrad - otwieram LXIX Sesję Rady Gminy Radzyń Podlaski. Witam Pana Wójta Wiesława Mazurka, Panią Wójt Annę Grochoła, Skarbnika Zenona Matejka. Witam Radnego Powiatowego Jerzego Bednarczyka, Panią Dyrektorkę GOKIS-u Panią Agnieszkę Nurzyńską, Panią Kierowniczkę GOPS-u Małgorzatę Kufak. Witam Panie i Panów Sołtysów, Wysoką Radę, Pracowników Urzędu Gminy oraz wszystkich łączących się z nami medialnie.

Zgodnie z listą obecności na sali obrad znajduje się 15 radnych, więc mamy kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przedstawię proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie quorum,
3. Przyjęcie porządku obrad,
4. Przyjęcie protokołu z LXVII Sesji z dnia 27 lutego 2024 r.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym;
8. Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Radzynie Podlaskim;
9. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Radzynie Podlaskim zs. w Białej;
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radzyń Podlaski w 2024 r.;
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania;
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Radzyń Podlaski;
13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy na 2024 rok;
14. Sprawy bieżące.
15. Zamknięcie obrad.

Proponuję rozszerzenie porządku obrad o uchwałę w sprawie zmiany WPF.

Za przyjęciem rozszerzenia porządku obrad, radni głosowali:

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu (Głosowanie Nr 1)

Przewodnicząca obrad – stwierdzam, że porządek został przyjęty: 15 głosów za.

Za przyjęciem porządku obrad, radni głosowali:

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu (Głosowanie Nr 2)

Przewodnicząca obrad – stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty: 15 głosów za.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z LXVII Sesji z dnia 27 lutego 2024 roku.

Za przyjęciem protokołu, radni głosowali:

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu (Głosowanie Nr 3)

Przewodnicząca obrad – stwierdzam, że protokół został przyjęty: 15 głosów za.

Ad. 5. Wystąpienie zaproszonych gości.

Ad. 6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy W. Mazurek - W ostatnim czasie wyrównywaliśmy drogi gruntowe. W tym miejscu chciałbym bardzo serdecznie podziękować Panu Waldemarowi Wachulakowi za wyjątkowo staranną pracę, za to, że nie bierze ze sobą zegarka i pracuje po to, żeby dokończyć, nie zjeżdżać do domu. Naprawdę, odebrałem wiele podziękowań i chcę głośno powiedzieć o tym, że właśnie Pan wyjątkowo, wyjątkowo bardzo ładnie pracuje. Następnie wycinka krzaków przy drogach gminnych trwa i cały czas jeszcze będzie, pewnie ponad miesiąc. Naprawione zostały też drogi masą asfaltową, udrażnianie przepustów, czyszczenie rowów przydrożnych, układanie brakującego chodnika przy drodze gminnej w miejscowości Marynin, około 90 metrów bieżących.

Remont gruntowy poprzez uzupełnianie gruzem, kruszywem w miejscowości Bedlno, Brzostowiec, Bedlno Radzyńskie. Odebraliśmy, po wykonaniu drogi z programu Polski Ład w Bedlnie Radzyńskim, w Brzostówcu, w Maryninie, w Paszkach Małych, w Płudach, w Stasinowie, w Zabelu, w Zbulitowie Dużym, w Branicy Radzyńskiej, w Siedlanowie i w Białce. Wartość robót to 7 803 355,62 zł. W tej chwili wykonywane są zjazdy z tej drogi do posesji. Dokończenie wycinki zakrzaczeń przy ośrodku zdrowia. Trwa też dokończenie wycinki drzew przy szkole w Białce i na placu, remont poddasza w świetlicy wiejskiej w Stasinowie, remont w Domu Ludowym w Stasinowie, remont remizy w Paszkach Małych, instalacja wodno-ciepła, elektryczna, remont wjazdów, malowanie ścian i płotu.

Zakupiony został kontener i układanie kostki pod garaż blaszany i montaż garaży przy świetlicy wiejskiej w Bedlnie Radzyńskim. Podnoszone są zasuwy w drogach gminnych, konserwacja ujęć wody, sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, wymiana wodomierzy w miejscowości Ustrzesz, przebudowa oczyszczalni przy szkole w Białce. Tam było oczyszczenie rozsączenia.

1 marca uczestniczyliśmy wspólnie w Narodowym Świącie Żołnierzy Wyklętych w Białej, łącznie z panią dyrektorką i ze szkołą. 3 marca odbył się Gminny Dzień Kobiet. Bardzo serdecznie dziękuję, gratuluję Pani Dyrektorki Agnieszce Nurzyńskiej za zorganizowanie, Pani Dyrektorki Annie Piekarskiej za to, że przyjęła nas w swojej szkole i na ręce mojego Zastępcy, Pani Ani Grochoła, dla naszych pracowników, którzy przygotowali to święto technicznie. 9 marca uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Ustrzeszy. 10 marca uczestniczyłem w 25-leciu Powstania Powiatu Radzyńskiego, 11 marca wspólnie świętowaliśmy Dzień Sołtysa. Dziękuję Księdzu Kanonikowi, Henrykowi Ochowi, Proboszczowi Parafii Świętej Anny i Błogosławionych Męczenników Podlaskich za przyjęcie nas w swoim kościele, za mszę świętą, za modlitwę w intencji pań i panów sołtysów. Dziękuję Pani Przewodniczącej Barbarze Palicy za pomoc w przygotowaniu tej uroczystości, za pomoc przy przeprowadzeniu i cały czas obecność. Jeszcze raz słowa uznania dla Wszystkich Pani i Panów Sołtysów. 11 marca uczestniczyłem w spotkaniu wielkopostnym zorganizowanym przez panią sołtys Hannę Gołoś. Dziękuję bardzo Pani Sołtys za przepiękne święto, zwłaszcza taki powrót do tradycji. Naprawdę jestem zauroczony tym. Cieszę się, że podjęła Pani taką inicjatywę, a jeszcze we współpracy z innymi sołectwami spoza naszej gminy. Wielki sukces. Ostatniej soboty, 23 marca rozpoczęliśmy rundę wiosenną Gminnego Ludowego Klubu Sportowego Unia Żabików, wygranym meczem 2-1 z Orłętami Radzyń Podlaski. Gratuluję z całego serca Panu Prezesowi Marianowi Palicy, jak również Trenerowi Arturowi Dadasiewiczowi. Na ręce Pani Przewodniczącej przekazuję gratulacje i podziękowania.

Ad. 7. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Gminy B. Palica - od ostatniej sesji brałam udział w uroczystościach Pamięci Żołnierzy Wyklętych na terenie naszej gminy które odbyły się pod murałem przy Szkole Podstawowej w Białej, w Gminnym Dniu Kobiet, w Gminnym Dniu Sołtysa, w uroczystościach Powiatu Radzyńskiego z

okazji 25-lecia powstania, w spotkaniu wielkopostnym u pani sołtys w Hanny Gołoś w miejscowości Biała, w Drodze Krzyżowej na Majdanku, w wiciu palm w Żabikowie, w rozpoczęciu rundy wiosennej GLKS Unia Żabików, w dwóch spotkaniach dotyczących rewitalizacji Gminy Radzyń Podlaski oraz na zebraniu strażackim w Ustrzeszy. Dziękuję bardzo.

Ad.8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Radzynie Podlaskim.

Dyrektor GOKiS A. Nurzyńska - nasze sprawozdanie Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Radzeniu Podlaskim zostało przekazane w formie elektronicznej. Mieliście Państwo możliwość zapoznać się z nim i chciałam zapytać, czy odczytać jeszcze raz czy nie ma takiej potrzeby.

Sprawozdanie z działalności GOKiS stanowi załącznik 4 do protokołu.

Tak że ja jeszcze tylko chciałam podziękować Panu Wójtowi, Pani Wójt, Pani Przewodniczącej, Wszystkim Sołtysom, Radnym za współpracę w minionym roku i dziękuję bardzo i zapraszam do współpracy w kolejnych naszych przedsięwzięciach. Dziękuję.

Ad. 9. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Radzynie Podlaskim z siedzibą w Białej.

Niestety pani dyrektor dzisiaj nie będzie obecna, więc jeśli są jakieś pytania do pani dyrektor, to my oczywiście przeżemy. Materiały również zostały przesłane u nas na tablety, więc Państwo mogliście zapoznać się z pracą biblioteki z siedzibą

Sprawozdanie z działalności GBP stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radzyń Podlaski w 2024 roku.

Z-ca Wójta Gminy A. Grochoła – przedstawię projekt uchwały.

Program opieki nad zwierzętami otrzymaliście Państwo w formie elektronicznej. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi podejmowany jest corocznie. Do końca marca mamy taki obowiązek, jest to obowiązek obligatoryjny, więc jest to praktycznie powielenie programu z poprzednich lat.

Za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radzyń Podlaski w 2024 roku, radni głosowali:

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik Nr 6 do protokołu (Głosowanie Nr 4)

Przewodnicząca obrad – stwierdzam, że uchwała została podjęta 15 głosów za.

Ad. 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.

Kierownik GOPS M. Kułak - uchwałę tą przyjmowaliśmy 28 grudnia 2023 r. ale po ocenie nadzoru z Lublina otrzymaliśmy wniosek o doprecyzowanie w kilku miejscach. Także ta uchwała zmieniająca doprecyzowuje poprzednią poprzez to, że dokładnie określa zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, które to mają objąć i udzielić pomocy w utrzymaniu czystości w domu, przygotowaniu posiłków, dokonywania zakupów artykułów, gotowych posiłków, środków higienicznych, leków, przynoszeniu opału, paleniu w piecu, pomoc w toalecie ciała, pomoc w zmianie bielizny osobistej i pościelowej, przesłanie łóżka, zamawianie wizyt lekarskich, inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu z rodziną w środowisku lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca zamieszkania, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych.

Za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania, radni głosowali:

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik Nr 7 do protokołu (Głosowanie Nr 5)

Przewodnicząca obrad – stwierdzam, że uchwała została podjęta 15 głosów za.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w Gminnej Ewidencji Zabytków położonych na obszarze Gminy Radzyń Podlaski.

Z-ca Wójta A. Grochoła – przedstawię projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w Gminnej Ewidencji Zabytków położonych na obszarze Gminy Radzyń Podlaski, radni głosowali:

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik Nr 8 do protokołu (Głosowanie Nr 6)

Przewodnicząca obrad – stwierdzam, że uchwała została podjęta: 15 głosami za.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2024.

Skarbnik Gminy Z. Matejek - do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Radzyń Podlaski na rok 2024 dodana jest autopoprawka. W wyniku tej autopoprawki wprowadza się następujące zmiany . Dodaje się wydatki majątkowe, 100 tysięcy, z przeznaczeniem na modernizację drogi Białka-Siedlanów na realizację zjazdów z tej drogi. Dodaje się także środki w wysokości 14 tysięcy na montaż monitoringu w OSP Paszki Małe. Ponadto 73 800 złotych z przeznaczeniem na dokumentację, gdyż Gmina będzie uczestniczyła w projekcie Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia drogowego.

Jeszcze jest jedna mała poprawka. 14 tysięcy to jest z przeznaczeniem na klimatyzację, w OSP Paszki Małe a nie na monitoring. Natomiast 73 800 to dokumentacja, Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia drogowego. Tutaj Gmina otrzymała środki z dofinansowania w ramach Rządowego Programu Polski Ład 1 246 400 zł. Ponadto jest zwiększenie wydatków 117 400 zł na budowę altany miejscowości Siedlanów. Ponadto wydatki bieżące, 12 tysięcy, na zryczałtowane diety dla członków terytorialnej komisji wyborczej. Ponadto zmniejsza się środki wysokości 50 tysięcy na zakup nieruchomości oraz następuje rozwiązanie rezerwy ogólnej. Tutaj zmniejszenie środków o 80 tysięcy. Po stronie dochodów, zmiany wniesione autopoprawką to dochody z tytułu budowy altany w miejscowości Siedlanów w kwocie 41 359 zł, dotacja na diety dla członków terytorialnej komisji wyborczej, 12 tys. oraz 123 tys. wpływy z podatku od nieruchomości i 10 841 tys. zł wpływy z podatku leśnego. To są zmiany dotyczące autopoprawki.

Po wprowadzeniu tej autopoprawki, przedstawię treść uchwały.

Radny M. Wierzchowski - Chodzi o rezerwę ogólną. Na co została przeznaczona?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - Rezerwa ogólna została przeznaczona na modernizację drogi Białka-Siedlanów, zjazdy.

Radny M. Wierzchowski - jeśli chodzi o przychody, zmiana jest o pół miliona, dlaczego?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - stwierdzam, że ten deficyt, który był określany w listopadzie będzie mniejszy, w związku z tym zmniejszamy deficyt, czyli ograniczamy wydatki, żeby urealnić.

Radny M. Wierzchowski - To co się stało z pół milionem z wolnych środków?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - tych środków po prostu nie ma, bo to była prognoza. Wolne środki są dopiero określane po sporządzeniu sprawozdań, które są sporządzane do końca marca. Wtedy można dokładnie określić te wolne środki.

Radny M. Wierzchowski - chodzi mi o Siedlanów i altanę za 132 tysiące. Czyli w końcu jest za 117 tysięcy, czy za 132? Bo załącznik ten inwestycyjny mówi co innego, a uchwała mówi co innego.

W załączniku inwestycyjnym jest punkt, w punkcie 5 jest 132 400 zł, czyli nie 117 400?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - bo 15 tysięcy było w poprzednim załączniku już zapisane na dokumentację.

Radny M. Wierzchowski - z te 50 tysięcy z zakupu nieruchomości co to?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - jest uchwała Rady Gminy podjęta, że wójt gminy może z wolnej ręki kupić,

Radny M. Wierzchowski - Tak, tylko na co zostało przeznaczone?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - na te zmiany, co są tutaj wypisane.

Radna E. Pieśko - mam pytanie o niewykorzystane środki pieniężne na rachunkach 951 471 zł, to pochodzi z jakich oszczędności? Co nie zostało zrealizowane?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - to na to się składa, środki, które otrzymaliśmy w grudniu - 883 144,20 zł na chodniki w Płudy, Stasinów, Paszki. Ponadto tutaj jeszcze zostały nam środki w wysokości 24 tysięcy z groszami tutaj na funduszu alkoholowym, oraz została różnica z odpadów 44 254,40 zł.

Radna E. Pieśko - ale chyba z tych 40 tys. gmina nie może korzystać?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - w dzisiejszej uchwale zwiększyliśmy. Zwiększyliśmy w ustępie 2, w punkcie 3 o te 44 tysiące wydatki na odpady. Także przeznaczamy te wydatki, które zostały z poprzedniego roku na wydatki związane z gospodarowaniem systemem odpadami na rok 2024.

Radna E. Pieško - 141 tysięcy - niewykorzystane środki pieniężne skąd pochodzą?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - 141 tysięcy to są środki, które wpłynęły na rachunek urzędu gminy. To jest program dotyczący edukacji nieformalnej w Gminie Radzyń Podlaski. W ubiegłym roku z tych środków nic nie zostało wydane. Program ruszył od stycznia.

Radny M. Wierzchowski - mam pytanie a propos tej siłowni. Jak ona została zaszeregowana, w którym rozdziale?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - Nie ma tutaj w budżecie siłowni. Siłownia, która rusza 1 kwietnia, zgodnie z informacją jaka znalazła się na Facebooku gminy i na stronie internetowej.

Radny M. Wierzchowski - Jak te środki mają być rozliczone, to ma być na zasadzie dotacji dla poszczególnych osób? Jak to będzie rozliczone?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - Działalnością siłowni zajmuje się GOKiS. GOKiS dostaje środki w formie dotacji i w ramach tej dotacji będzie prowadził siłownię.

Radny M. Wierzchowski - czyli ta siłownia jest w końcu, jeszcze raz, gminna, czy to ma być konkretna dotacja dla poszczególnych osób?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - A czy to jest różnica, czy GOKiS jest gminny, Także formalnie siłownia jest prowadzona przez GOKiS. Od 1 kwietnia ma ruszyć.

Radny M. Wierzchowski - czyli to jest na zasadzie dzierżawy, gmina zakupiła...

Skarbnik Gminy Z. Matejek - Gmina przekazuje w formie dotacji środki dla GOKiS-u i w ramach tej działalności bieżącej GOKiS będzie obsługiwał siłownię dla mieszkańców gminy Radzyń Podlaski, na ulicy Zabielskiej.

Radny M. Wierzchowski - Tylko ja się pytam, jaka jest forma istnienia tej siłowni? Czy to jest po prostu własność gminy? Czy to jest na zasadzie wypożyczenia, wydzierżawienia?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - ośrodek kultury zakupił sprzęt, który tam się znajduje i jest własnością GOKiS-u.

Radny M. Wierzchowski - Jeśli chodzi o samo pomieszczenie?

Skarbnik Gminy Z. Matejek – na pomieszczenie podpisana jest umowa na wynajem.

Radny M. Wierzchowski - na jaką kwotę?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - w tej chwili nie potrafię powiedzieć. Nie znam tej kwoty, bo to jest w ramach działalności GOKiS-u.

Radny M. Wierzchowski - Pan kontrasygnatę składał, więc musiał Pan wiedzieć.

Dyrektor GOKiS A. Nurzyńska - kwota najmu za lokal to 2600 zł,

Za przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Radzyń Podlaski na 2024 rok, radni głosowali:

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik Nr 9 do protokołu (Głosowanie Nr 7)

Przewodnicząca obrad – stwierdzam, że uchwała została podjęta 3 głosy wstrzymujące się, 12 głosów za. Uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Skarbnik Gminy Z. Matejek – przedstawię projekt uchwały.

Radny M. Wierzchowski - Jeszcze mam pytanie do tej siłowni. Tak mnie nurtuje trochę. A ten sprzęt, gdzie został zakwalifikowany w budżecie? który GOKiS zakupił.

Skarbnik Gminy Z. Matejek - W budżecie Gminy Radzyń Podlaski. To jest dotacja, załącznik numer 4, dotacja dla GOKiS-u. I to jest dotacja na rok 2024, działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 300 tysięcy.

Radny M. Wierzchowski - Jako środek trwały?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - tego co wiem, to są, nie jest środek trwały, to jest wydatek bieżący. Ponieważ żaden z elementów tej siłowni, jej kwota nie przekracza, jednostkowa, 10 tysięcy złotych. Środek trwały to jest okres, przewidywany okres użytkowania 1 rok i 10 tysięcy złotych.

Radny M. Wierzchowski - Jak to zostało zaseregowane?

Skarbnik Gminy Z. Matejek - u nas w Gminie Radzyń w budżecie jest to dotacja na działalność GOKIS-u.

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany wpf, radni głosowali:

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik Nr 10 do protokołu 9 Głosowanie Nr 10)

Skarbnik Gminy Z. Matejek – stwierdzam, że uchwała została przyjęta : 2 głosy wstrzymujące się, 13 głosów za. Uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. 15. Sprawy bieżące.

Radny A. Gątarczyk – dziękuję Panie Wójcie, za dokończenie chodnika, który teraz właśnie pracownicy, kończą. Szybkie wykonanie tego oświetlenia, bo to była taka nagła sprawa poruszona przez mieszkańców i oczywiście wykonanie remontu świetlicy. Bardzo dziękuję w imieniu swoim jeszcze raz i proszę przekazać podziękowanie pracownikom gminy, którzy, było widać zaangażowanie w wykonywaniu ich pracy. Dziękuję.

Wójt Gminy W. Mazurek - Przekażemy te podziękowania. Dziękujemy Panu Radnemu za zaangażowanie, bo na tym polega nasza współpraca, żeby często właśnie odpowiedzieć, uczestniczyć, a tu pan radny bezpośrednio uczestniczył. Dziękuję za to.

Radny H. Rosiński - chciałem podziękować w imieniu mieszkańców za dokonaną inwestycję w postaci drogi. Tak że dziękujemy ślicznie i myślę, że tu mieszkańcy Białki też się do tego dołączą.

Wójt Gminy W. Mazurek - oczywiście trwają prace wykończeniowe, ale dziękuję za te godziny spędzone przez Pana Radnego na drodze, rozmowę z mieszkańcami, za wyjaśnianie i bezpośrednia łączność ze mną. Dziękuję bardzo.

Sołtys wsi Białka P. Jurkowski – chciałem również podziękować w imieniu mieszkańców, do budowy tej drogi, która została już praktycznie dokończona. Dzisiaj byłem też na tej drodze. Kończone są te prace, w sumie zaczęte, ale i tam zaraz podejrzewam, że będą skończone wjazdy, których mieszkańcy wyglądali jak zbawienia, nie ukrywam. Dziękuję bardzo jeszcze raz.

Wójt Gminy W. Mazurek - Dziękuję bardzo Panu Sołtysowi za osobiste zaangażowanie, za to, że przeszliśmy kilkakrotnie tą drogą, żeby właśnie raz nadzorować, drugi raz uzgodnić z mieszkańcami. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca Rady Gminy B. Palica - życzę na te nadchodzące Święta Wielkanocne Państwu zdrowych, spokojnych świąt, smacznego jajka, wiele błogosławieństwa Bożego i lanego śmigusa-dyngusa.

Wójt Gminy W. Mazurek - to już tylko świątecznie, bo już bez żadnych dodatkowych. Błogosławionych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego dla wszystkich Państwa i prosimy o przekazanie tych życzeń dla wszystkich mieszkańców.

Przewodnicząca obrad - zamykam LXIX Sesję Rady Gminy Radzyń Podlaski. Dziękuję Państwu bardzo za udział.

Przewodnicząca
Rady Gminy Radzyń Podlaski

Barbara Palica

Protokołowała:

A. Rosińska

Kontrol. Nr 1
do protokołu
z sesji z dn.
25.03.2024 r.

**Imienny wykaz głosowania radnych
na LXIX Sesji Rady Gminy Radzyń Podlaski**

z dnia 25 marca 2024 r.

Głosowanie nr 1: Rozszerzenie porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie zmiany wpf

Lp.	Imię i Nazwisko	Za	Przec.	Wstrz.
1.	Biernacki Waldemar	X		
2.	Bosko Piotr	X		
3.	Gątarczyk Andrzej	X		
4.	Gos Arkadiusz	X		
5.	Kochnio Ewa	X		
6.	Koczkodaj Ireneusz	X		
7.	Król Ryszard	X		
8.	Maliszewska Halina	X		
9.	Mironiuk Halina	X		
10.	Palica Barbara	X		
11.	Pieśko Elżbieta	X		
12.	Rosiński Henryk	X		
13.	Skwara Przemysław	X		
14.	Szwed Agnieszka	X		

Przewodnicząca
Rady Gminy Radzyń Podlaski

Barbara Palica

Głosowanie nr 2: Przyjęcie porządku obrad;

Prot. Nr 2
do protokołu
z sesji z dn.
25.03.2024r.

Wyniki głosowania

GŁOSÓW OGÓŁEM: 15 ZA: 15 PRZECIW: 0 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Lp.	Imię i Nazwisko	Za	Przec.	Wstrz.
1.	Biernacki Waldemar	X		
2.	Bosko Piotr	X		
3.	Gątarczyk Andrzej	X		
4.	Gos Arkadiusz	X		
5.	Kochnio Ewa	X		
6.	Koczkodaj Ireneusz	X		
7.	Król Ryszard	X		
8.	Maliszewska Halina	X		
9.	Mironiuk Halina	X		
10.	Palica Barbara	X		
11.	Pieśko Elżbieta	X		
12.	Rosiński Henryk	X		
13.	Skwara Przemysław	X		
14.	Szwed Agnieszka	X		

Przewodnicząca
Rady Gminy Radzyń Podlaski
Palica
Barbara Palica

Głosowanie nr 3: Przyjęcie protokołu z LXVIII Sesji z dnia 27 lutego 2024 r.;

Wyniki głosowania

GŁOSÓW OGÓŁEM: 15 ZA: 15 PRZECIW: 0 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

*Łow. Nr 3
do protokołu
z sesji z dn.
25.03.2024r.*

Lp.	Imię i Nazwisko	Za	Przec.	Wstrz.
1.	Biernacki Waldemar	X		
2.	Bosko Piotr	X		
3.	Gątarczyk Andrzej	X		
4.	Gos Arkadiusz	X		
5.	Kochnio Ewa	X		
6.	Koczkodaj Ireneusz	X		
7.	Król Ryszard	X		
8.	Maliszewska Halina	X		
9.	Mironiuk Halina	X		
10.	Palica Barbara	X		
11.	Pieško Elżbieta	X		
12.	Rosiński Henryk	X		
13.	Skwara Przemysław	X		
14.	Szwed Agnieszka	X		
15.	Wierzchowski Michał	X		

Przewodnicząca
Rady Gminy *Palica* *Palica*

Barbara Palica

Stat. Nr 4
do protokołu
z sesji z dn.
25.03.2024 r.

SPRAWOZDANIE

**GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU W RADZYNIU PODLASKIM
ZA 2023 ROK.**

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Radzynie Podlaskim

ul. Warszawska 32

21-300 Radzyń Podlaski

NIP: 538 18 58 098

Regon: 380052985

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Radzynie Podlaskim został utworzony 1 kwietnia 2018 r. na podstawie Uchwały nr XLV/233/2018 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 15 marca 2018 r. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Radzynie Podlaskim ma status instytucji kultury i posiada samodzielność statutową. Prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy na rok 2023 ustalony zarządzeniem Nr1/2023 przez Dyrektora GOKiS w dniu 02.01.2023 r. uwzględniający wysokość przyznanej dotacji, zmieniony zarządzeniem nr 2/2023 z dnia 14.05.2023 r., zmieniony zarządzeniem nr 3/2023 z dnia 13.06.2023 r., zmieniony zarządzeniem nr 4/2023 z dnia 28.06.2023 r., zmieniony zarządzeniem nr 5/2023 z dnia 06.09.2023r. oraz zmieniony zarządzeniem nr 6/2023 z dnia 18.12.2023r.

Organizatorem GOKiS jest Gmina Radzyń Podlaski. Instytucja jest zarejestrowana w Księdze Rejestrowej pod nr 2/2018 prowadzonej przez Organizatora. Nadzór nad Ośrodkiem Kultury i Sportu sprawuje Wójt Gminy Radzyń Podlaski.

Przedmiotem działalności jest:

- edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę i sport,
- tworzenie poczucia wspólnoty i tożsamości lokalnej, integracja środowiska ,
- dbanie o dziedzictwo lokalne, historyczne i kulturowe, gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury,
- stwarzanie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz kół zainteresowań

- wspieranie w działaniach kulturalnych organizacji pozarządowych, grup inicjatywnych, czy Kół Gospodyń Wiejskich,
- tworzenie warunków dla popularyzacji folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego,
- prowadzenie działalności upowszechniającej kulturę fizyczną ze szczególnym uwzględnieniem rekreacji fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych,
- współpraca z organizacjami, stowarzyszeniami, lokalnymi liderami instytucjami na płaszczyźnie regionalnej i międzynarodowej.

I. DZIAŁALNOŚĆ GOKiS

Sprawozdanie dotyczy najważniejszych wydarzeń z dziedziny kultury, sztuki, edukacji i sportu, które miały miejsce w roku 2023 r. i zostały zorganizowane, bądź współorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Radzynie Podlaskim. W opisywanym okresie instytucja poprzez czynny wkład podległych jednostek, grup artystycznych oraz osób czynnie zaangażowanym w działania na rzecz kultury zrealizowała szereg przedsięwzięć o charakterze artystycznym, kulturalnym, edukacyjnym, animacyjnym i sportowym.

Upowszechnianie kultury oraz edukacja kulturalna wśród mieszkańców Gminy Radzyń Podlaski polega na ich czynnym współudziale i zaangażowaniu w różnego typu przedsięwzięcia kulturalne inicjowane przez GOKiS w Radzynie Podlaskim, które odbywają się cyklicznie lub okolicznościowo. Poprzez uczestnictwo w takich wydarzeniach mieszkańcy są nie tylko obserwatorami, ale również współtwórcami życia kulturalnego. Uczestnictwo w kulturze to także warsztaty grupowe czy też indywidualne, które rozbudzają pasje, uzdolnienia i zainteresowania zarówno dzieci jak i dorosłych. To doskonała okazja do wymiany doświadczeń, zachęcania do wspólnego działania, podejmowania problemów kultury. Aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym przyczynia się do zdobywania nowych umiejętności, doświadczeń, wpływając tym samym na rozwój ich osobowości. Wśród dzieci szczególnie kształtuje się aktywność, otwartość na innych i kreatywność. Naszą troską jest zapewnienie im wolnego czasu w tym profilaktyka uzależnień behawioralnych oraz kształtowanie nawyku kulturalnego zachowania się w różnych sytuacjach. Oferta GOKiS jest różnorodna i skierowana do wszystkich grup odbiorców w różnym wieku począwszy od najmłodszych po seniorów.

**Organizowanie lub współorganizowanie różnego rodzaju uroczystości
i imprez kulturalnych.**

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu zaangażował się w organizację :

Koncertu kolęd i pastorałek w Żabikowie

Koncertu w ogrodach Pałacu w Żabikowie pt. „Letnie popołudnie z muzyką i humorem”

Festiwal orkiestr dętych w Branicy Radzyńskiej

Koncert z Okazji Święta Niepodległości

**Największymi imprezami jakie organizował
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w roku 2023 to:**

Gminny Dzień Dziecka, który odbył się w Ustrzeszy.

Gala Piłkarska Białkopodlaskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Żabikowie.

Gminne Dożynki, które odbyły się w Siedlanowie.

Organizowane były również mniejsze uroczystości, jak :

Gminny Dzień Wiosny w Białce

Sportowy Dzień Dziecka również w Białce

Święto Pieczonego Ziemniaka w Żabikowie

Organizacja „Aktywnych ferii” w formie wycieczek dla dzieci z Gminy. Wycieczki jak co roku cieszyły się ogromną popularnością. Dzieci chętnie brały udział w organizowanych wyjazdach. Z wycieczek skorzystało łącznie 90 dzieci z naszej gminy. Podczas ferii odbywały się również różne warsztaty, zajęcia edukacyjne, muzyczne, sportowe w których brało udział dużo dzieci i młodzieży szkolnej.

W naszej gminie odbył się także cykl zajęć podczas „przerwy wakacyjnej” dla dzieci i młodzieży szkolnej w której brała udział duża liczba osób. I dla tych osób organizowaliśmy wycieczki, zajęcia sportowe, warsztaty edukacyjne, warsztaty muzyczne, filmowe, kulinarne, wyjścia na basen miejski, rajdy rowerowe. Zajęcia te odbywały się w różnych miejscowościach, na terenie gminy Radzyń Podlaski oraz w siedzibie GOKiS w Białej.

Zorganizowaliśmy dla dzieci Bal Karnawałowy oraz Sylwestrowy w których uczestniczyła ogromna ilość dzieci, co nas utwierdza w tym, że takie bale należy organizować.

Odbyły się także turnieje sportowe:

Halowy Turniej Piłki Nożnej Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych

Turniej Siatkówki

Zawody Wędkarskie

Te imprezy sportowe były głównie dedykowane osobom dorosłym.

Bardzo dobrze nam się układała współpraca z Gminnym Ludowym Klubem Sportowym Unia Żabików, gdzie mogliśmy korzystać w pełni z obiektów sportowych a także sprzętu, który nam klub udostępnił, na zajęcia dla młodych adeptów piłki nożnej.

Został, także przeprowadzony nabór do Gminnej Orkiestry Dętej w której szeregi zapisuje się coraz więcej osób. Która daje koncerty już nie tylko na terenie gminy, ale również w innych miejscowościach w kraju i za granicą.

Wszelkie działania GOKiS są promowane oraz zamieszczane na stronie Gminy Radzyń Podlaski, facebooku, gazecie ściennej w korytarzu Urzędu Gminy a także w lokalnej prasie.

Podsumowując sprawozdanie z działalności GOKiS serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do ulepszenia i usprawnienia pracy naszej placówki a w szczególności Panu Wójtowi Wiesławowi Mazurkowi, Zastępcy Pani Annie Grochoła, Radzie Gminy, pracownikom Urzędu Gminy oraz sołectwom. Dziękuję, także Dyrektorom i nauczycielom szkół naszej gminy, Orkiestrze Dętej. Podziękowania również kieruję w stronę osób wspierających swoją bezinteresowną pomoc na działalność GOKiS oraz do wszystkich uczestniczących w zajęciach, uroczystościach i imprezach organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Radzynie Podlaskim.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE INSTYTUCJI KULTURY ZA OKRES 01.01.2023-31.12.2023 – CZĘŚĆ OPISOWA

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Radzynie Podlaskim

ul. Warszawska 32

21-300 Radzyń Podlaski

NIP: 538 18 58 098

Regon: 380052985

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Radzynie Podlaskim został utworzony 1 kwietnia 2018 r. na podstawie Uchwały nr XLV/233/2018 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 15 marca 2018 r. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Radzynie Podlaskim ma status instytucji kultury i posiada samodzielność statutową. Prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy na rok 2023 ustalony zarządzeniem Nr1/2023 przez Dyrektora GOKiS w dniu 02.01.2023 r. uwzględniający wysokość przyznanej dotacji, zmieniony zarządzeniem nr 2/2023 z dnia 14.05.2023 r., zmieniony zarządzeniem nr 3/2023 z dnia 13.06.2023 r., zmieniony zarządzeniem nr 4/2023 z dnia 28.06.2023r., zmieniony zarządzeniem nr 5/2023 z dnia 06.09.2023 r. oraz zmieniony zarządzeniem nr 6/2023 z dnia 18.18.2023 r.

Organizatorem GOKiS jest Gmina Radzyń Podlaski. Instytucja jest zarejestrowana w Księdze Rejestrowej pod nr 2/2018 prowadzonej przez Organizatora. Nadzór nad Ośrodkiem Kultury i Sportu sprawuje Wójt Gminy Radzyń Podlaski.

Przedmiotem działalności jest:

- edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę i sport,
- tworzenie poczucia wspólnoty i tożsamości lokalnej, integracja środowiska ,
- dbanie o dziedzictwo lokalne, historyczne i kulturowe, gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury,
- stwarzanie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz kół zainteresowań,
- wspieranie w działaniach kulturalnych organizacji pozarządowych, grup inicjatywnych, czy Kół Gospodyń Wiejskich,
- tworzenie warunków dla popularyzacji folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego,
- prowadzenie działalności upowszechniającej kulturę fizyczną ze szczególnym uwzględnieniem rekreacji fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych,
- współpraca z organizacjami, stowarzyszeniami, lokalnymi liderami instytucjami na płaszczyźnie regionalnej i międzynarodowej.

Działalność finansowa

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2023r. do 31.12.2023r.

1. Księgi rachunkowe prowadzone są techniką komputerową, zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości.
2. GOKiS na dzień 31.12.2023r. nie posiada wymagalnych zobowiązań krótkoterminowych i zobowiązań długoterminowych oraz nie posiada należności.
3. Instytucja kultury na swoją działalność otrzymywała w okresie I-XII 2023r. dotację podmiotową od jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 265 607,85zł.
4. Strukturę przychodów na dzień 31.12.2023r. przedstawia tabela nr 1.

Tabela 1. Struktura przychodów na dzień 31.12.2023r.

LP	WYSZCZEGÓLNIENIE		PLAN (kwota w zł.)	WYKONANIE (kwota w zł.)
1	Dotacja podmiotowa	§ 2480	270 000,00	265 607,85
2	Przychody finansowe z tytułu odsetek bankowych	§ 0920	700,00	660,60
3	Wpływy z różnych opłat	§ 0960	13 500,00	13 500,00
4	Wpływy z usług	§ 0830	0,00	0,00
5	Wpływy z różnych dochodów	§ 0970	0,00	0,00
	RAZEM PRZYCHODY		284 200,00	279 768,45

5. Poniesione wydatki były zgodne z zatwierdzonym planem finansowym działalności na rok 2023.
6. Wydatki GOKiS w okresie sprawozdawczym przedstawia tabela nr 2.

Tabela 2. Struktura wydatków na dzień 31.12.2023r.

LP	WYSZCZEGÓLNIENIE		PLAN (kwota w zł.)	WYKONANIE (kwota w zł.)
	WYDATKI OGÓŁEM		286 384,96	279 127,35
1	Wynagrodzenia osobowe pracowników	§ 4010	59 499,00	55 544,64

2	Składki na ubezpieczenia społeczne	§ 4110	11 000,00	9 771,58
3	Składki na fundusz pracy	§ 4120	1 100,00	865,05
4	Wynagrodzenia bezosobowe	§ 4170	74 700,00	73 863,66
5	Zakup materiałów i wyposażenia	§ 4210	37 284,96	36 454,65
6	Zakup usług zdrowotnych	§ 4280	0,00	0,00
7	Zakup usług pozostałych	§ 4300	101 700,00	101 526,77
8	Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych	§ 4360	1 101,00	1 101,00
9	Podróże służbowe krajowe	§4410	0,00	0,00
9	Różne opłaty i składki	§ 4430	0,00	0,00
10	Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu	§ 4700	0,00	0,00

7. Stan rachunków na dzień 31.12.2023r.

- na rachunku bankowym – 2 825,56 zł.

8. Straty i zyski nadzwyczajne nie wystąpiły.

Siedziba, struktura organizacyjna i zatrudnienie

Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Radzynie Podlaskim jest miejscowość Radzyń Podlaski, Gmina Radzyń Podlaski.

Przeciętne zatrudnienie w 2023 roku wyniosło 1,5 etatu.

Radzyń Podlaski, 30.01.2024r.

Biała, dn. 18.03.2024 r.

GBPR-020-2/2024

Rada Gminy

w Radzynie Podlaskim

Informacja z działalności

Gminnej Biblioteki Publicznej w Radzynie Podlaskim z/s w Białej za rok 2023

Gminna Biblioteka Publiczna w Radzynie Podlaskim z/s w Białej, wpisana do rejestru instytucji kultury 2.12.2005 r. pod nr 1/2005, poza placówką główną posiada 3 filie. Są to: Filia Biblioteczna w Białce, Filia Biblioteczna w Branicy Radzyńskiej i Filia Biblioteczna w Paszkach Dużych.

W 2023 r. nastąpiła zmiana lokalizacji Filii Bibliotecznej w Branicy Radzyńskiej. Od października Biblioteka funkcjonuje w budynku branickiej Szkoły Podstawowej. W szkołach usytuowane są także Gminna Biblioteka Publiczna w Białej i Filia Biblioteczna w Paszkach Dużych. Filia Biblioteczna w Białce prowadzi działalność w budynku Domu Kultury.

Wydatki na funkcjonowanie bibliotek w roku 2023 zamknęły się w kwocie 241 639,35 zł., z czego dotacja organizatora wyniosła 226 639,35 zł. oraz dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości wydawniczych 15 000 zł.

Przeciętne zatrudnienie na stanowiskach bibliotekarskich w 2023 r. wyniosło 4 etaty, z czego czynne zawodowo były 3 osoby. Zgodnie z uchwałą nr XXVIII/151/2020 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej, finansowo-księgowej i organizacyjnej gminnych instytucji kultury oraz szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Radzyń Podlaski, obsługa finansowo-księgowa prowadzona jest przez Urząd Gminy.

Najważniejszy w bibliotekach jest czytelnik, w różnym wieku, z różnymi zainteresowaniami i potrzebami czytelniczymi. W 2023 r. zarejestrowano ogółem 730 czytelników (9% mieszkańców Gminy), z czego połowę tej liczby stanowią czytelnicy w wieku do lat 15.

Liczbę czytelników w poszczególnych placówkach oraz procentowy udział czytelników do lat 15 w ogólnej liczbie zarejestrowanych ilustruje tabela:

	Liczba czytelników zarejestrowanych w 2023 r.	Czytelnicy do 15 roku życia (% ogółu czytelników)
GBP Biała	342	143(41%)
FB Białka	203	135(66%)
FB Branica Radzyńska	74	42(56%)
FB Paszki Duże	111	46(41%)
razem:	730	366(50%)

Ogółem odnotowano 4 881 odwiedzin w wypożyczalniach, wypożyczono 12 051 książek.

Wypożyczenia książek w poszczególnych placówkach ilustruje tabela:

	Ogółem wypożyczeń 2023	Wypożyczenia literatury pięknej dla dorosłych 2023	Wypożyczenia literatury pięknej dla dzieci i młodzieży 2023	Wypożyczenia literatury popularnonaukowej 2023
GBP Biała	6 833	4 136	1 779	918
FB Białka	2 556	649	1 678	229
FB Branica Radz.	928	196	661	71
FB Paszki Duże	1 734	471	1 158	105
razem:	12 051	5 452	5 276	1 323

Na statystycznego czytelnika naszych bibliotek przypada zatem 16 wypożyczeń rocznie, natomiast na statystycznego mieszkańca Gminy 1,52 wypożyczenia rocznie.

Próbując zaspokoić zróżnicowane potrzeby czytelnicze użytkowników naszych bibliotek zakupiono, opracowano i przygotowano do wypożyczania 981 nowych książek.

Łącznie na zakup nowości wydawniczych wydatkowano 30 000 zł.

Na koniec 2023 r. posiadaliśmy łącznie 39 667 woluminów wartości 501 785,89 - z czego w GBP w Białej 20 311 woluminów (przybyło w 2023 r. – 665 wol.), w FB w Białce 8 115 woluminów (przybyło 247 wol.), w FB w Branicy Radzyńskiej 4 822 woluminów (przybyło 69 wol., ubyło 729 wol.), w FB w Paszkach Dużych 6 419 woluminów.

Praca upowszechnieniowa książki i czytelnictwa skierowana głównie do najmłodszych i najstarszych grup użytkowników obejmowała organizację spotkań czytelniczych, wystaw, lekcji biblioteczných i wycieczek do bibliotek, zajęć edukacyjnych, akcji czytelniczych.

Podstawowe działania w 2023 r. to tzw. spotkania z książką. Były to głównie głośne czytania bajek, baśni i wierszyków w przedszkolach oraz kl. „0” (59 spotkań przy frekwencji 631

osób) ale także zimowe, wiosenne, letnie, jesienne spotkania biblioteczne, recytacje utworów, „obdarowywanie się wierszami”, czytanie fragmentów prozy, inscenizacje, kolorowanie obrazków, zajęcia manualne, pogadanki, quizy, opowieści o zwyczajach i tradycjach świątecznych (12 spotkań przy ogólnej frekwencji 133 osób).

W ramach zajęć edukacyjnych tworzono lapbooki, zakładki do książek, kwiaty z papieru, laurki z cytatami, ozdabiano ramki na fotografie, projektowano i wykonywano kartki okolicznościowe i książeczki patriotyczne, jesienne, misiowe, bożonarodzeniowe (7 spotkań, przy ogólnej frekwencji 44 osób).

Odnotowano 9 lekcji bibliotecznych i 10 wycieczek do bibliotek zorganizowanych grup szkolnych (łącznie 217 osób).

Bibliotekarki przygotowały łącznie 52 wystawy, którymi zainteresowało się podczas odwiedzin w bibliotekach 705 osób.

Były to m.in. wystawy: „Mikołaj Kopernik – Patron 2023 r.”, „Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego”, „Aleksandra Piłsudska – Patronka 2023 r.”, „555 lat Radzyna Podlaskiego”, „Św. Jan Paweł II”, „Wojciech Korfanty – Patron 2023 r.”, „Konstytucja 3 Maja”, „Moja, Twoja, Nasza Biblioteka”, „Dorośli polecają Dzieciom”, „Aleksander Fredro – Patron 2023 r.”, „Gmina Radzyń Podlaski – wiek XX. Nowa wystawa starych zdjęć”, „Wisława Szymborska – życie i twórczość”, „Eliza Orzeszkowa – życie i dzieła”, „11 Listopada 1918 a Powstanie Styczniowe”, „Miś Internacjonalista”, wystawy świąteczne, wystawy prac plastycznych dzieci.

Za zyczliwość i wsparcie w wielu naszych działaniach serdecznie dziękujemy Panu Wójtowi, Radzie Gminy, dyrekcjom i nauczycielom szkół, Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu.

Z serdecznym zaproszeniem do naszych bibliotek

Dyrektor Biblioteki

Jolanta Palica

Załącznik nr 6 -
do protokołu
& sesji z dn.
29.03.2024r.

Głosowanie nr 4: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radzyń Podlaski w 2024 roku

Wyniki głosowania

GŁOSÓW OGÓŁEM: 15 ZA: 15 PRZECIW: 0 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Lp.	Imię i Nazwisko	Za	Przec.	Wstrz.
1.	Biernacki Waldemar	X		
2.	Bosko Piotr	X		
3.	Gątarczyk Andrzej	X		
4.	Gos Arkadiusz	X		
5.	Kochnio Ewa	X		
6.	Koczkodaj Ireneusz	X		
7.	Król Ryszard	X		
8.	Maliszewska Halina	X		
9.	Mironiuk Halina	X		
10.	Palica Barbara	X		
11.	Pieśko Elżbieta	X		
12.	Rosiński Henryk	X		
13.	Skwara Przemysław	X		
14.	Szwed Agnieszka	X		
15.	Wierzchowski Michał	X		

Przewodnicząca
Rady Gminy Radzyń Podlaski
Barbara Palica
Barbara Palica

Załącznik Nr 7
do protokołu
z sesji z dn.
29.03.2024 r.

Głosowanie nr 5: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania;

Wyniki głosowania

GŁOSÓW OGÓŁEM: 15 ZA: 15 PRZECIW: 0 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Lp.	Imię i Nazwisko	Za	Przec.	Wstrz.
1.	Biernacki Waldemar	X		
2.	Bosko Piotr	X		
3.	Gątarczyk Andrzej	X		
4.	Gos Arkadiusz	X		
5.	Kochnio Ewa	X		
6.	Koczkodaj Ireneusz	X		
7.	Król Ryszard	X		
8.	Maliszewska Halina	X		
9.	Mironiuk Halina	X		
10.	Palica Barbara	X		
11.	Pieśko Elżbieta	X		
12.	Rosiński Henryk	X		
13.	Skwara Przemysław	X		
14.	Szwed Agnieszka	X		
15.	Wierzchowski Michał	X		

Przewodnicząca
Rady Gminy Radzyń Podlaski

Barbara Palica

Głosowanie nr 6: Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Radzyń Podlaski;

Wyniki głosowania

GŁOSÓW OGÓŁEM: 15 ZA: 15 PRZECIW: 0 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Zad. Nr 8
do protokołu
z sesji z dn.
25.06.2011r.

Lp.	Imię i Nazwisko	Za	Przec.	Wstrz.
1.	Biernacki Waldemar	X		
2.	Bosko Piotr	X		
3.	Gątarczyk Andrzej	X		
4.	Gos Arkadiusz	X		
5.	Kochnio Ewa	X		
6.	Koczkodaj Ireneusz	X		
7.	Król Ryszard	X		
8.	Maliszewska Halina	X		
9.	Mironiuk Halina	X		
10.	Palica Barbara	X		
11.	Pieśko Elżbieta	X		
12.	Rosiński Henryk	X		
13.	Skwara Przemysław	X		
14.	Szwed Agnieszka	X		
15.	Wierzchowski Michał	X		

Przewodnicząca
Rady Gminy Radzyń Podlaski
Barbara Palica
Barbara Palica

Załącz. Nr 9
do protokołu z sesji
z dn. 29.03.2024r.

Głosowanie nr 7: Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Radzyń Podlaski na 2024 rok;

Wyniki głosowania

GŁOSÓW OGÓŁEM: 15 ZA: 12 PRZECIW: 0 WSTRZYMAŁO SIĘ: 3

Lp.	Imię i Nazwisko	Za	Przec.	Wstrz.
1.	Biernacki Waldemar	X		
2.	Bosko Piotr	X		
3.	Gątarczyk Andrzej	X		
4.	Gos Arkadiusz	X		
5.	Kochnio Ewa	X		
6.	Koczkodaj Ireneusz	X		
7.	Król Ryszard	X		
8.	Maliszewska Halina			X
9.	Mironiuk Halina	X		
10.	Palica Barbara	X		
11.	Pieśko Elżbieta			X
12.	Rosiński Henryk	X		
13.	Skwara Przemysław	X		
14.	Szwed Agnieszka	X		
15.	Wierzchowski Michał			X


Przewodnicząca
Rady Gminy Radzyń Podlaski
Barbara Palica

Zaś. Nr 10
do protokołu z
sejmu z dn.
25.03.2024r.

Głosowanie nr 8: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wpf

Wyniki głosowania

GŁOSÓW OGÓŁEM: 13 ZA: PRZECIW 0: WSTRZYMAŁO SIĘ: 2

Lp.	Imię i Nazwisko	Za	Przec.	Wstrz.
1.	Biernacki Waldemar	X		
2.	Bosko Piotr	X		
3.	Gątarczyk Andrzej	X		
4.	Gos Arkadiusz	X		
5.	Kochnio Ewa	X		
6.	Koczkodaj Ireneusz	X		
7.	Król Ryszard	X		
8.	Maliszewska Halina	X		
9.	Mironiuk Halina	X		
10.	Palica Barbara	X		
11.	Pieśko Elżbieta			X
12.	Rosiński Henryk	X		
13.	Skwara Przemysław	X		
14.	Szwed Agnieszka	X		
15.	Wierzchowski Michał			X

Przewodnicząca
Rady Gminy Pałeczki Podlasie
Barbara Palica
Barbara Palica